Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»  Г. БЕЛГОРОДА

ИМ. В.КАЗАНЦЕВА

П Р И К А З

 «16» июня 2022 года                                                           №  312

Об организации аттестации педагогических работников в целях

 подтверждения  соответствия занимаемой должности

в 2022-2023  учебном году

В соответствии с ч.2 статьи 81 Трудового кодекса, ч.2 статьи 49

Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля

2014 года № 276, в целях проведения аттестации  работников для подтверждения

соответствия занимаемых ими должностей

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемой должности в 2022-2023 учебном году

(Приложение 1).

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации

(Приложение 2).

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом

(Приложение 3).

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников

школы в  2022-2023 учебном году согласно графику.

5. Секретарю аттестационной комиссии Дудкевич Е.Я.:

5.1. После проведения аттестации предоставить материалы аттестации

(протокол, выписку из протокола представления, дополнительные сведения

от работников) директору школы.

5.2. Ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной комиссии

с настоящим приказом в трехдневный срок.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Дудкевич Е.Я.

Приложение № 1

к приказу по МБОУ СОШ № 19

                             от 16.06.2022 года  № 312

График проведения аттестации педагогических работников

на 2022-2023 учебный год

ФИО педагога Должность Дата

проведения

аттестации

Время

проведения

аттестации

Дата

ознакомления

с представлением

Быценко

Валерия

Дмитриевна

Учитель

иностранных

языков

25.08.2022г

15.00-16.00
не позднее

25.07.2022г

Мишина

Кристина

Викторовна

Учитель

русского

языка и

литературы

01.09.2022 15.00-16.00 не позднее

01.08.2022

Приложение 2

к приказу по МБОУ СОШ № 19

                             от 16.06.2022 года  № 312

Список аттестуемых работников, подлежащих аттестации

в 2022/2023 учебном году

№ ФИО педагога Должность

1 Быценко  Валерия Дмитриевна Учитель  иностранных

языков

2 Мишина Кристина   Викторовна Учитель  русского языка

и литературы

Приложение 3

к приказу по МБОУ СОШ № 19

от 16.06.2022 года  № 312

Состав школьной аттестационной комиссии

в 2022-2023 учебном году

1. Нестеренко С.И. –директор, председатель аттестационной комиссии

2. Дудкевич Е.Я. – заместитель директора, заместитель председателя

аттестационной комиссии

3. Галичанина О.Н. – заместитель директора, секретарь  аттестационной

комиссии

Члены аттестационной комиссии:

1. Пономарчук Е.А., заместитель директора

2. Никулина Н.Н. – председатель профсоюзного комитета школы

	У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я